POTS D_A MI Stadtverordnetenversammiung

der

Landeshauptstadt
Potsdam

31. Offentliche/nichtoffentliche Sitzung des Aussc husses fur Stadtplanung und
Bauen

Gremium: Ausschuss fur Stadtplanung und Bauen
Sitzungstermin: Dienstag, 21.06.2005, 18:00 Uhr
Ort, Raum: Hegelallee, Haus 1, Raum 405

Nachtragstagesordnung

Offentlicher Teil

3.1

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

BegriifRung, Feststellung der Beschlussfahigkeit,
Verstandigung zur Tagesordnung

Bestétigung des Protokolls vom 07.06.2005

Uberweisungen - Vorlagen der Verwaltung

Leitplanung fur die stadtebauliche Entwicklung Oberblrgermeister, FB
der Umgebungsbereiche der Welterbestatte Stadtplanung und Bauordnung
Potsdam

Vorlage: 05/SVV/0439

Uberweisungen - Antrage der Fraktionen

Denkmalbereichssatzung fur Kartzow Fraktion Griine/B 90
Vorlage: 04/SVV/0723

Verkehrskonzept Innenstadt an der Fraktion Familien-Partei
Brandenburger Strasse
Vorlage: 05/SVV/0324

'letter of intent' Griebnitzsee Fraktion CDU
Vorlage: 05/SVV/0394

Matrosenstation Kongsnas Fraktion SPD
Vorlage: 05/SVV/0402

Ampelanlage in der Waldstadt II Fraktion SPD
Vorlage: 05/SVV/0405

StralRe 'Zum Kahleberg' Fraktion SPD
Vorlage: 05/SVV/0406



4.7

4.8

4.9

51

5.2

53

54

Mitarbeiterparkplatz in der Waldstadt ||
Vorlage: 05/SVV/0407

Widmungsverfahren zur Offnung der
RoRkastanienstralle
Vorlage: 05/SVV/0432

Probephase fur die durch einen Wiederaufbau
des Stadtschlosses notwendige
Verkehrsneuordnung im Bereich Alter Markt -
Breite Straf3e - Dortustral3e - YorkstraRe - Am
Kanal

Vorlage: 05/SVV/0447

Berichte und Informationen

BE zum Prifauftrag 05/SVV/0396 - StralRen- und
Tiefbauarbeiten im Bornimer Teil der B 273
(Beschluss STVV 1.6.05 und erganzende Bitte
geauRert im SB-Ausschuss 7.6.05)

Sachstandsbericht zum Ergebnis der
Prufauftrages 05/SVV/0099 Umbau der
Spindelstrale (entspr. Bitte von Herrn Jakel)

Information zur Bebauung am Glienicker Horn
(Bezug: aktuelle Informationen in der Presse)

Vorstellung B-Plan 'Ritterstra3e’, OT Golm

Sonstiges

Fraktion SPD

Oberbirgermeister, FB
Stadtplanung und Bauordnung

Fraktion Die Andere

Fachbereich Grin- und
Verkehrsflachen
Fachbereich Ordnung und
Sicherheit

Fachbereich Stadterneuerung und
Denkmalpflege

Fachbereich Stadtplanung und
Bauordnung

Fachbereich Stadtplanung und
Bauordnung
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